
 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNIC.DE VASSOURAS.                                                                                          

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.170.000,00                                        

                    04 Administração                                            3.065.000,00                                        

                    09 Previdência Social                                         665.000,00            4.900.000,00                

                                                                                                                                    

            02  PREFEITURA MUN.DE VASSOURAS.                                                                                        

                                                                                                                                    

                    02 Judiciária                                                       0,00                                        

                    04 Administração                                           48.753.490,93                                        

                    06 Segurança Pública                                          163.937,83                                        

                    09 Previdência Social                                       4.654.004,00                                        

                    11 Trabalho                                                 1.284.002,22                                        

                    12 Educação                                                         0,00                                        

                    13 Cultura                                                    841.014,00                                        

                    15 Urbanismo                                               13.994.246,90                                        

                    19 Ciência e Tecnologia                                       620.022,00                                        

                    20 Agricultura                                                368.538,00                                        

                    21 Organização Agrária                                              0,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                        124.033,00                                        

                    26 Transporte                                               2.915.593,27                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           422.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       5.409.444,73                                        

                    99 Reservas                                                   477.068,86           80.027.395,74                

                                                                                                                                    

            03  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                            

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                   58.209.699,57           58.209.699,57                

                                                                                                                                    

            04  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                               

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                       6.049.532,46            6.049.532,46                

                                                                                                                                    

            05  FUNDO DE PREVIDENCIA DO MUN DE VASSOURAS                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdência Social                                      12.109.400,00                                        

                    99 Reservas                                                 7.699.239,92           19.808.639,92                

                                                                                                                                    

            06  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                    

                                                                                                                                    

                    18 Gestão Ambiental                                         1.506.031,00            1.506.031,00                

                                                                                                                                    

            07  FUNDO MUN. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE                                                                              

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                         330.000,00              330.000,00                

                                                                                                                                    

            08  FUNDO MUN DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL                                                                             

                                                                                                                                    

                    16 Habitação                                                   19.463,60               19.463,60                

                                                                                                                                    

            09  AUTARQUIA DE SANEAMENTO MUN DE VASSOURAS                                                                            

                                                                                                                                    

                    17 Saneamento                                                       0,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                                 0,00                    0,00                

                                                                                                                                    

            10  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                                            

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                          30.006,00               30.006,00                

                                                                                                                                    

            11  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                         

                                                                                                                                    



 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            11  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO                                                                                         

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                                33.669.760,69           33.669.760,69                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio de Janeiro                          Demonstrativo da Despesa por Funções#

 Prefeitura Municipal de Vassouras          Exercício de 2020 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.170.000,00                                        

                    02 Judiciária                                                       0,00                                        

                    04 Administração                                           51.818.490,93                                        

                    06 Segurança Pública                                          163.937,83                                        

                    08 Assistência Social                                       6.409.538,46                                        

                    09 Previdência Social                                      17.428.404,00                                        

                    10 Saúde                                                   58.209.699,57                                        

                    11 Trabalho                                                 1.284.002,22                                        

                    12 Educação                                                33.669.760,69                                        

                    13 Cultura                                                    841.014,00                                        

                    15 Urbanismo                                               13.994.246,90                                        

                    16 Habitação                                                   19.463,60                                        

                    17 Saneamento                                                       0,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                         1.506.031,00                                        

                    19 Ciência e Tecnologia                                       620.022,00                                        

                    20 Agricultura                                                368.538,00                                        

                    21 Organização Agrária                                              0,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                        124.033,00                                        

                    26 Transporte                                               2.915.593,27                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           422.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                       5.409.444,73                                        

                    99 Reservas                                                 8.176.308,78                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........               204.550.528,98                                        


